
1 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 371                                           Ivaiporã,  Terça-Feira,  12 de Fevereiro de 2019 

 
 

 TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DISPENSA Nº 06/2018 

 

 

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos pertinentes, o 

DISPENSA Nº 06/2018, ficando portanto considerada a  dotação infra citada:  

Dotação:   

RED 07 – 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.39.00.00 

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes aos procedimentos, subscrevendo o 

presente Termo de Inclusão de Dotação orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas 

e ressalvadas todas as operações anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação. 

 

       Ivaiporã, 12 de Fevereiro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2019 às 00:06:31

                               1 / 3



2 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 371                                           Ivaiporã,  Terça-Feira,  12 de Fevereiro de 2019 

 
PORTARIA Nº 12/2019 

 
 

SÚMULA: Nomeia Leiloeira Oficial e dá outras providências. 
 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª 

REGIONAL DE SAÚDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 

Estatuto da Entidade, 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 53 da Lei 8.666/93, que permite a 

designação de Leiloeiro Administrativo;  

CONSIDERANDO a necessidade de alienar, através de leilão, bens móveis 

inservíveis ao Consórcio medida esta de relevante interesse público; e  

CONSIDERANDO os princípios que regem a Administração Pública, em 

especial os da legalidade, transparência e publicidade,  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Designar, para exercer as atribuições de Leiloeiro Administrativo, a 

servidora NATASHA MAYARA VIEIRA, portadora da cédula de identidade nº. 9.560.048-4 SESP/PR e 

CPF sob o nº. 058.776.239-07 no período de ocorrência de Leilão. 

Art. 2º - O Leiloeiro realizará o leilão com estrita observância da Lei das 

Licitações nº 8.666/93 e suas alterações e de acordo com o próprio Edital do certame.  

Art. 3º - Compete ao Leiloeiro organizar, operacionalizar, divulgar, prestar 

contas, expedir os documentos referentes às arrematações, produzir a Ata circunstanciada e realizar 

todos os procedimentos inerentes à sua função e objetivo fim da presente nomeação, inclusive, 

auxiliando a Comissão de Avaliação e Alienação de Bens Móveis, nomeada através da Portaria nº 

07/2019, no que couber. 

Art. 4º - A Comissão de Avaliação e Alienação de Bens Móveis, nomeada 

através da Portaria nº 07/2019, atuará em conjunto com o Leiloeiro Administrativo nomeado. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2019 às 00:06:31

                               2 / 3



3 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 371                                           Ivaiporã,  Terça-Feira,  12 de Fevereiro de 2019 

 
Dê-se ciência publique-se e cumpra-se. 

Ivaiporã, 12 de fevereiro de 2019. 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

                PRESIDENTE DO CIS 

 
 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2019 às 00:06:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2019-02-13T00:06:31-0200




